
28 兵庫県 28,913 2,421 31,334

合　　計 861,709 61,545 923,254 （ＦＡＸ）03-5253-5683

平成２０年度　減収補てん債の起債に係る同意等予定額

（単位：百万円）

都道府県
指定都市

市町村
特別区

合   計

1  北海道 17,700 1,778 19,478
2  青森県 1,499 1,499
3  岩手県 3,652 3,652
4  宮城県 6,084 69 6,153
5  秋田県 3,700 211 3,911
6  山形県 3,300 152 3,452
7  福島県 11,200 136 11,336
8  茨城県 25,230 4,618 29,848
9  栃木県

10 群馬県 19,500 2,721 22,221
11 埼玉県 40,687 4,886 45,573
12 千葉県 34,500 2,937 37,437
13 東京都 57,546 4,431 61,977
14 神奈川県 46,132 342 46,474
15 新潟県 11,660 112 11,772
16 富山県 8,500 2,482 10,982
17 石川県 6,334 2,072 8,406
18 福井県 7,800 1,823 9,623
19 山梨県 3,500 871 4,371
20 長野県 21,280 162 21,442
21 岐阜県 12,000 12,000
22 静岡県 37,500 2,741 40,241
23 愛知県 136,343 3,861 140,204
24 三重県 15,781 15,781
25 滋賀県 12,663 1,310 13,973
26 京都府 12,493 353 12,846
27 大阪府 92,909 4,367 97,276
28 兵庫県 28,913 2,421 31,334
29 奈良県 1,434 1,434
30 和歌山県 80 80
31 鳥取県 53 53
32 島根県
33 岡山県 11,555 2,079 13,634
34 広島県 14,800 3,207 18,007
35 山口県 12,092 49 12,141
36 徳島県 2,700 662 3,362
37 香川県 2,014 800 2,814
38 愛媛県 10,268 1,834 12,102
39 高知県 2,316 609 2,925
40 福岡県 30,900 30,900
41 佐賀県 854 854
42 長崎県 1,400 1,400
43 熊本県 4,400 1,400 5,800
44 大分県 5,000 1,654 6,654
45 宮崎県 416 416
46 鹿児島県 4,875 59 4,934
47 沖縄県

小　　計 779,227 61,545 840,772
48 札幌市 3,218 3,218
49 仙台市 2,910 2,910
50 さいたま市
51 千葉市 5,263 5,263
52 川崎市 4,094 4,094
53 横浜市 9,251 9,251
54 新潟市 1,400 1,400
55 静岡市 2,200 2,200
56 浜松市
57 名古屋市 17,513 17,513
58 京都市 1,509 1,509
59 大阪市 31,200 31,200
60 堺市
61 神戸市
62 広島市 2,551 2,551 自治財政局財務調査課
63 北九州市 担当：　有村
64 福岡市 1,373 1,373 （代表）03-5253-5111（内）3480

小　　計 82,482 82,482
65 特別区

（直通）03-5253-5648



（参考）平成２０年度　減収補てん債の起債に係る同意等予定額の内訳
（単位：百万円）

団体数 団体数 団体数

1 北海道 17,700 6,700 11,000 1,778 15 904 11 874 7

2 青森県 1,499 5 755 4 744 2

3 岩手県 3,652 326 3,326

4 宮城県 6,084 6,084 69 2 26 1 43 1

5 秋田県 3,700 3,700 211 1 35 1 176 1

6 山形県 3,300 180 3,120 152 2 117 1 35 1

7 福島県 11,200 11,200 136 1 136 1

8 茨城県 25,230 25,230 4,618 10 1,159 10 3,459 7

9 栃木県

10 群馬県 19,500 6,500 13,000 2,721 5 656 5 2,065 4

11 埼玉県 40,687 40,687 4,886 6 1,610 6 3,276 6

12 千葉県 34,500 34,500 2,937 8 691 6 2,246 6

13 東京都 57,546 57,546 4,431 8 2,654 8 1,777 5

14 神奈川県 46,132 32,259 13,873 342 3 183 3 159 2

15 新潟県 11,660 11,660 112 2 112 2

16 富山県 8,500 8,500 2,482 5 260 4 2,222 5

17 石川県 6,334 2,300 4,034 2,072 5 934 5 1,138 2

18 福井県 7,800 7,800 1,823 3 712 3 1,111 1

19 山梨県 3,500 3,500 871 1 174 1 697 1

20 長野県 21,280 1,280 20,000 162 1 86 1 76 1

21 岐阜県 12,000 12,000

22 静岡県 37,500 4,100 33,400 2,741 8 1,406 6 1,335 4

23 愛知県 136,343 3,343 133,000 3,861 10 3,287 10 574 3

24 三重県 15,781 15,781

25 滋賀県 12,663 12,663 1,310 3 105 1 1,205 3

26 京都府 12,493 2,676 9,817 353 4 155 3 198 4

27 大阪府 92,909 16,736 76,173 4,367 13 1,931 12 2,436 6

28 兵庫県 28,913 28,913 2,421 6 379 4 2,042 6

29 奈良県 1 434 13 289 9 1 145 10

特例分
同意等予定額 ５条分 特例分

都道府県・指定都市 市町村・特別区

同意等予定額 ５条分

29 奈良県 1,434 13 289 9 1,145 10

30 和歌山県 80 1 80 1

31 鳥取県 53 1 53 1

32 島根県

33 岡山県 11,555 11,555 2,079 3 608 3 1,471 2

34 広島県 14,800 6,700 8,100 3,207 3 642 3 2,565 3

35 山口県 12,092 3,312 8,780 49 2 49 2

36 徳島県 2,700 2,700 662 2 239 2 423 1

37 香川県 2,014 2,014 800 1 800 1

38 愛媛県 10,268 10,268 1,834 1 328 1 1,506 1

39 高知県 2,316 2,316 609 6 310 6 299 1

40 福岡県 30,900 7,000 23,900

41 佐賀県 854 2 109 2 745 2

42 長崎県 1,400 1,400

43 熊本県 4,400 4,400 1,400 1 1,400 1

44 大分県 5,000 5,000 1,654 1 399 1 1,255 1

45 宮崎県 416 1 416 1

46 鹿児島県 4,875 4,875 59 5 41 5 18 2

47 沖縄県

779,227 163,572 615,655 61,545 170 22,830 147 38,715 102

48 札幌市 3,218 3,218

49 仙台市 2,910 500 2,410

50 さいたま市

51 千葉市 5,263 5,263

52 川崎市 4,094 4,094

53 横浜市 9,251 9,251

54 新潟市 1,400 1,400

55 静岡市 2,200 2,200

56 浜松市

57 名古屋市 17,513 3,555 13,958

58 京都市 1,509 1,509

59 大阪市 31,200 3,072 28,128

60 堺市

61 神戸市

62 広島市 2,551 2,551

63 北九州市

小計

64 福岡市 1,373 1,373

82,482 21,963 60,519

65 特別区

861,709 185,535 676,174 61,545 170 22,830 147 38,715 102

（注）「５条分」は地方財政法第５条に基づくものであり、「特例分」は同法第３３条の５の３に基づくものである。

小計

合計
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